s'emparèrent de la place et la détruisirent avec ce qu'ils y trou-

vèrent ; les Chartreux perdirent presque tout ^ Les deux prieurés

1. Reg. Aven. Innocent. VI, n" 2S, fol. 379 : « S. Laurentii niart. de Piadors et de

Benavent ».

2. Suppl. Urhan. V\ n" 39, fol. 174, ad an 1364, Januar. 23 : « Prepositatui de

Themolaco, O. S. Ben., propler vicinoruni malitiam destriictionis periculiim immi-

net ».

3. Refj. Aven. Gregor. A7, n° 1, fol. 459, ad an. 1371, Jun. 1.

4. Reg. Aven. Gregor. XI. n" 13, fol. 286 ^ ad an. 1372, Jun. 26.

5. Arch. Vat., Collector., n" 37, fol. 8, ad an. 1382, Martii 24.

6. Demfi.e, La désolation des églises en France, I, n" 404.

7. Reg. Aven. Gregor. XI, n"2ô,ïo\. 196, adan. 1375, Jul. 6: «Dil. filio priori et conven-

tni domus Vallisclare, Gartusien. Ord., Petragoricen.dioc. salutem, etc. ..Sincère devo-

lionis... Sane dudum pro parte vesira nobis exposito quod vos et domus vestra Vallis-

clare propter guerrarum discrimina, que in partibus illis diutius viguerunt et adhuc

vigebant. et presertim ex eo quod locus Montispauvonis, Petragoricen. dioc, in quo

magnam parteni bonorum vestrorum pro ipsorum tuitione rcposueratis, obsessus et

demum destructus extiterat, ac omnia bona ipsa necnon redditus et proventus ad vos

et domum ipsam pertinentes, paucis exceptis, perdita cxtiterant, adeo depauperati

eratis quod non habebatis unde possetis congrue sustentari : [Cum pontifex ad

eorum preces parochialem ecclcsiam de Roqueta dictae diocesis ad praesentationem

praepositi monasterii de Paunato, O. S. B., praefatae diocesis pertinentem, ipsis et

domui suae ad certum tempus nondum lapsum jam antea univerit, et unionem

hujusmodi, non obstante generali revocatione talium unionum, confirmaverit, ipsa-
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(le Cubas et de Fontaine, de l'Ordre de FonteviauU, furent entière-

ment dévorés par les flammes '. L'église paroissiale de Vern

était si dévastée par les guerres qu'elle ne pouvait être réparée ';

celle de Bars avait déjà été entourée par les ennemis, détruite et

dépouillée de tous ses biens en 1350, et elle était encore au même
point en 1380''. Les routes étaient alors tellement infestées qu'on

ne pouvait ^uère se rendre aux églises paroissiales quand elles

étaient éloignées des places fortes qui ofl'raient un refuge ^.

Le diocèse dWnf/oiilcme, comme toute la province, était devenu

peu à peu désert et dépeuplé, par le fait des guerres et des incur-

sions des bandes ; les bénéfices ecclésiastiques de la ville et du